
『「学びを楽しむ もにわっ子」の育成』～読書，関わり，生活リズムを大切にして～

令 和 ２年 ４月１５ 日
仙台市立茂庭台小学校
全校児童数 ２２１名
学校だより Ｎｏ．１
TE L : 0 2 2 ( 2 8 1 ) 1 4 2 4

Webページ http://www.sendai-c.ed.jp/~moniwa/ ブログ更新中です。ご覧ください！

全国的にコロナウィルス感染症拡大防止策がとられ，保護者の皆様も児童の皆さんも不自由な生活に，さ

ぞ窮屈な思いをされたことと存じます。今回の臨時休校措置に対しまして，保護者の皆様，地域の皆様から

多大なるご理解とご協力をいただきました。心から感謝申しあげます。

さて，本日，始業式と入学式を迎える予定でしたが，突然の延期でご心配とご迷惑をおかけしているとこ

ろであります。今後の動向を見ながら，５月7日以降の学校の再開へ向け，「豊かな心を持ち,心も体もた

くましく,生き生きと学ぶ」茂庭台の子供の育成を目指して，職員一同努力してまいります。また明日

から5月6日まで臨時休校となりますが，ご理解とご協力をお願い申しあげます。

＜茂庭台小学校の目指す教育＞

豊かな心を持ち,心も体もたくましく,生き生きと学ぶ子ども

<目指す児童像>

心豊かな茂庭の子 たくましい茂庭の子 自ら考える茂庭の子

今年度の重点目標
『「学びを楽しむ もにわっ子」の育成』～読書，関わり，生活リズムを大切にして～

◆４月の主な予定◆
１５日（水）：１年登校日

１６日（木）以降予定していた登校日は，感染症拡大

防止の観点から，すべてなしといたしました。

※学年だより等は1４日現在の予定で作成しておりま

す。ご了承ください。

※感染症拡大予防対策の観点から，学校行事等の開催

時期を以下のように見直しました。

１ 運動会は５月に開催せず，９月以降に延期します。

（５月２３日は休みとし，２５日は通常の授業日です）

２ バスでの校外学習等は９月以降に延期します。

※ただし，今後の状況や他の行事との関わりから，上

記の延期が中止になったり，例年同様の行事ができ

なくなったりする場合もございます。

茂 庭 台

令和２年度

全校児童２２１名でスタート！

学 年 １組 ２組 合 計

１年生 ３２名 ３２名

２年生 ２５名 ２５名

３年生 ２０名 ２１名 ４１名

４年生 ３６名 ３６名

５年生 ３４名 ３４名

６年生 ２３名 ２２名 ４５名

あおぞら学級 ３名

おひさま学級 ５名

全校児童合計 ２２１名



１ 朝の時間帯は学校の電話が大変込み合って
おります。お子さんの欠席・遅刻・早退等の
連絡は，緊急の場合を除き，できるだけ連絡
帳でお知らせいただくようお願いいたします。

２ 登校時刻は児童の安全管理上，７時５０分
～８時２０分としています。この時間を目安
に学校に着くようにお子さんにお声掛けくだ
さい。

３ ３月末より，体育館トイレ洋式化工事・エ
アコン工事が始まっております。児童はこれ
までどおり西門より登校します。駐車場が狭
くなっておりますので，保護者の皆様の自家
用車での来校はご遠慮願います。

４ お子さんが早退する場合は，防犯安全上子
供だけで下校しないようにしたいと思います。
お手数をおかけしますが，早退時はお迎えを
お願いいたします。

５ 本日配布いたしました「もどるんふうとう」
は年間を通して使用いたします。配布されま
したらお子さんを通じて期日まで返却くださ
い。

令和２年度 職員一覧（○は学年主任 Ｃｏはコーディネーター ★は転入職員）

職 名 氏 名 職 名 氏 名 職 名 氏 名

校 長 ★ ６ 年 ２ 組 ○ 指導補助員 ★
教 頭 高学年部Ｃｏ ★ 指導支援員
教務主任 ★ あ お ぞ ら 看 護 師
１ 年 １ 組 ○ お ひ さ ま ○★ さわやか相談員
２ 年 １ 組 ○ 養護教諭 初任研担当 ★

低学年部Cｏ 主事（事務） 放課後指導
用務（主任） ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ

３ 年 １ 組 ○★ 嘱託技師 図書事務
３ 年 ２ 組 栄 養 士 ★ 図書事務
４ 年 １ 組 ○★ 給食(主任) ★ 給食パート

中学年部Cｏ 給食(専門員) 給食パート
５ 年 １ 組 ○★ 指導支援講師 給食パート
６ 年 １ 組 指導補助員 給食パート ★
教 諭 給食パート

授業参観・父母教師会総会・学級懇談会の中止のお知らせ

年度末に配布しました年間予定では，４月２５日（土）に第１回授業参観，父母教師会総会，学年
・学級懇談会を開催する予定でしたが，児童と保護者の皆様の安全・安心を最優先とし，５月７日以
降も実施せず，今年度は中止することとしました。（２５日は児童の受入はございません）
保護者の皆様にはご心配・ご迷惑をおかけしますが，趣旨を十分ご理解いただき，感染症拡大防止

とお子様の健康管理にご協力くださいますようお願いいたします。
詳細につきましては，後日配布する学校からのたより，父母教師会総会資料，学年だより等を参照

ください。

♪8:20 予鈴 月 火 水 木 金
8:25

8:40

♪8:45

9:30

9:35

♪10:20

業間

♪10:40 予鈴

♪10:45

11:30

11:35

♪12:20

13:00

13:10

清掃

委員会・クラブのある
日は簡単清掃,諸連
絡，運動クラブの着替
え

予鈴（♪13:30)

♪13:45 予鈴
♪13:50

14:35
ト イレ休憩 帰りの会

14:40

♪15:25

15:40

小会議 打合せ16:35～50 小会議

5校時

28
(3～6年)

♪13:30

うがい・ 下膳

２３
（♪13:35～14:20）

帰りの会

22

清掃

昼休み

仙小教研全体会が
ある日は４ 校時限

20

帰りの会 帰りの会 帰りの会

6校時
クラブ活動
委員会

26
(4～6年)

27
(2～6年)

15

昼休み

21

ト イレ休憩

ト イレ休憩

昼休み

4校時 16 17

1校時

18

清掃

3校時 11 12 13 14

3 4 5

2校時 6 7 8 9

24

10

1

令和２ 年度　茂庭台小学校週時程表

朝の活動 学級の時間
スキルタイム算数

(15分モジュール)
朝会

学級の時間
スキルタイム国語

(15分モジュール)

朝読書
（読み聞かせ１～３年）

スキル（456年）

25

2

移動

大会議

業間

予鈴

予鈴 予鈴

19

給食


